
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale Como Albate 

p.zza IV Novembre, 1 – 22100 Como  Tel. 031 524656   

Sito web: www.icscomoalbate.edu.it  e-mail: coic81200t@istruzione.it   

pec: coic81200t@pec.istruzione.it  

 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale Incarico R.U.P Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Programma operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione Fondo di 

Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base ( lingua italiana,  lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..) con particolare riferimento 

al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 

 

Progetto PON/FES 10.2.2A-FSEPON- LO-2020-197– Titolo “Nessuno Escluso”. 

CUP:   E17C20000190006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 , relativo al “Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche “; 

VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale approvato il 20/11/2019 Delibera n 43 

dal Consiglio di Istituto; 

VISTE le delibere del Collegio docenti n 33 del 22/10/2020 e del Consiglio di Istituto 

n.90 del 27/11/2020 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020”; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n.  0027763  del 02/09/2020 e dell'elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Lombardia; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020  di formale 

autorizzazione del progetto "Nessuno Eslcuso" e relativo impegno di spesa di questa 

Istituzione Scolastica; 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO  ALBATE
C.F. 80024900138 C.M. COIC81200T
AOO_COIC81200T - Segreteria

Prot. 0004198/U del 18/12/2020 12:39:19VI.10 - Beni mobili e servizi



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale Como Albate 

p.zza IV Novembre, 1 – 22100 Como  Tel. 031 524656   

Sito web: www.icscomoalbate.edu.it  e-mail: coic81200t@istruzione.it   

pec: coic81200t@pec.istruzione.it  

 

 

VISTI i Regolamenti dell’Unione Europea e tutta la normativa di riferimento per la 

realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 90 del 27/11/2020 di assunzione in 

Bilancio del Progetto PON/FES 10.2.2A-FSEPON- LO-2020-197 di € 9.411,77 

RECEPITE le “Linee guida” relative ai FES; 

TENUTO CONTO delle necessità di nominare un RUP. 

 

Tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) 
per la realizzazione degli interventi relativi al progetto “Nessuno 
Escluso” Progetto PON/FES 10.2.2A-FSEPON- LO-2020-197dell’Istituto 
Comprensivo Como Albate, progetto ministeriale “ Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I – 
Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione Fondo di Rotazione 
(FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base ( lingua italiana,  lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 
on-line; 

 

    Documento f.to digitalmente da 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Lucia Chiara Vitale 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO  ALBATE
C.F. 80024900138 C.M. COIC81200T
AOO_COIC81200T - Segreteria

Prot. 0004198/U del 18/12/2020 12:39:19VI.10 - Beni mobili e servizi



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale Como Albate 

p.zza IV Novembre, 1 – 22100 Como  Tel. 031 524656   

Sito web: www.icscomoalbate.edu.it  e-mail: coic81200t@istruzione.it   

pec: coic81200t@pec.istruzione.it  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO  ALBATE
C.F. 80024900138 C.M. COIC81200T
AOO_COIC81200T - Segreteria

Prot. 0004198/U del 18/12/2020 12:39:19VI.10 - Beni mobili e servizi


		2020-12-18T11:50:53+0100
	VITALE LUCIA CHIARA




